De acordo.
RATIFICO e HOMOLOGO o processo sob referência e, em2.
consequência,  ADJUDICO o  objeto  respectivo  à  empresa
LEMOS E MARQUES LTDA (CNPJ n.º ), a qual comprovou
sua  regularidade  fiscal  e  trabalhista,  perfazendo  o  valor
global de R$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais).
DETERMINO que se proceda, por meio de DISPENSA DE3.
LICITAÇÃO, com fundamento no art. 75, inciso II, da Lei
Federal  n.º  14.133/2021,  com a  contratação  de  empresa
especializada  para  locação  de  software  de  contabilidade
pública integrada, atendendo ao padrão siafic, e recursos